

Aveny Rødovre A/S

Nørrebrogade 247
2200 København N
CVR-nr. 32277071

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

Dirigent

Navn: Frank Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aveny Rødovre A/S
Nørrebrogade 247
2200 København N

CVR-nr.: 32277071
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Britt Eriksson, formand
Bent Eriksson
Niels-Jørn Bengtsson
Frank Jørgensen

Direktion

Niels-Jørn Bengtsson

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	29.095	25.016	23.225	22.647	22.177
Driftsresultat	4.761	1.221	420	(102)	5.839
Resultat af finansielle poster	(1.654)	(1.556)	(1.636)	(1.550)	(1.055)
Årets resultat	2.426	(273)	(927)	(1.254)	3.595
Samlede aktiver	97.258	94.094	94.838	94.216	86.031
Investeringer i materielle anlægsaktiver	808	79	564	419	1.168
Egenkapital	33.230	30.803	31.076	32.000	33.256
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	7,6	(0,9)	(2,9)	(3,8)	14,7
Soliditetsgrad (%)	34,2	32,7	32,8	34,0	38,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive detailhandel med salg af guld, sølv og ure. Selskabet driver 6 detailbutikker indenfor denne branche og driver desuden en webshop hvorfra der ligeledes forhandles guld, sølv og ure. Selskabet har 55 års erfaring i urmager- og guldsmedebranchen og har derfor opnået stor erfaring og ekspertise. Selskabet er kendt for sine lave priser og høje kvalitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitetsniveau har i årets løb været på niveau med det foregående år. Årets resultat er opgjort til et overskud på 2.426 t.kr. mod et underskud på 273 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 97.230 t.kr. og en egenkapital på 33.230 t.kr.

Årets resultat er positivt påvirket af købet af aktiviteten fra en af selskabets leverandører, hvorved de realiserede avancer på solgte produkter er blevet højere. Det forbedrede resultat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger til regnskabsåret 2016.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning at resultatet for 2017 bliver på niveau med resultatet for 2016, som følge af den fortsat gunstige udvikling i guldprisen. Der forventes tilsvarende en mindre stigning i aktivitetsniveauet som følge af de fortsat gunstige konjunkturer.

Særlige risici

Selskabet er som følge af dets aktivitet særligt eksponeret overfor udviklingen i guldprisen, og som følge heraf også udviklingen i dollarkursen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		29.095.356	25.016
Personaleomkostninger	1	(23.532.979)	(23.064)
Af- og nedskrivninger	2	(750.548)	(731)
Andre driftsomkostninger		<u>(50.400)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		4.761.429	1.221
Andre finansielle indtægter	3	16.336	43
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.670.001)</u>	<u>(1.599)</u>
Resultat før skat		3.107.764	(335)
Skat af årets resultat	5	<u>(681.349)</u>	<u>62</u>
Årets resultat	6	<u>2.426.415</u>	<u>(273)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Goodwill		939.429	1.143
Immaterielle anlægsaktiver	7	939.429	1.143
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.357.477	1.063
Materielle anlægsaktiver	8	1.357.477	1.063
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5
Andre tilgodehavender		1.153.187	1.142
Udskudt skat	11	0	523
Finansielle anlægsaktiver	9	1.158.187	1.670
Anlægsaktiver		3.455.093	3.876
Fremstillede varer og handelsvarer		87.042.610	82.994
Varebeholdninger		87.042.610	82.994
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.408.918	1.458
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		683.328	544
Andre tilgodehavender		3.276.408	4.179
Periodeafgrænsningsposter	10	22.320	21
Tilgodehavender		5.390.974	6.202
Likvide beholdninger		1.369.267	1.022
Omsætningsaktiver		93.802.851	90.218
Aktiver		97.257.944	94.094

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		833.333	833
Overført overskud eller underskud		32.396.364	29.970
Egenkapital		33.229.697	30.803
Udskudt skat	11	1.774	0
Hensatte forpligtelser		1.774	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		10.501.884	12.991
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.883.381	14.644
Skyldig selskabsskat		156.338	0
Anden gæld		51.484.870	35.656
Kortfristede gældsforpligtelser		64.026.473	63.291
Gældsforpligtelser		64.026.473	63.291
Passiver		97.257.944	94.094
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	833.333	29.969.949	30.803.282
Årets resultat	0	2.426.415	2.426.415
Egenkapital ultimo	833.333	32.396.364	33.229.697

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	22.243.052	21.902
Pensioner	855.997	722
Andre omkostninger til social sikring	433.930	440
	23.532.979	23.064
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	65	67
I henhold til ÅRL § 98B stk. 3 er oplysninger om ledelsesvederlag udeladt.		
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	299.429	286
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	451.119	445
	750.548	731
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.336	43
	16.336	43
	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.670.001	1.599
	1.670.001	1.599
	2016	2015
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	156.338	0
Ændring af udskudt skat	525.011	(62)
	681.349	(62)

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.426.415	(273)
	2.426.415	(273)
		Goodwill
		kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.000.000
Tilgange		96.000
Kostpris ultimo		2.096.000
Af- og nedskrivninger primo		(857.142)
Årets afskrivninger		(299.429)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.156.571)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		939.429
		Andre
		anlæg,
		drifts-
		materiel og
		inventar
		kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.554.248
Tilgange		807.575
Afgange		(62.400)
Kostpris ultimo		3.299.423
Af- og nedskrivninger primo		(1.490.827)
Årets afskrivninger		(451.119)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.941.946)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.357.477

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele	Andre tilgode- havender	Udskudt skat
	kr.	kr.	kr.
9. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	5.000	1.142.342	523.237
Tilgange	0	10.845	0
Afgange	0	0	(523.237)
Kostpris ultimo	5.000	1.153.187	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.000	1.153.187	0

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktivitet består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
11. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.774	13
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(536)
	1.774	(523)

Bevægelser i året

Primo	(523.237)
Indregnet i resultatopgørelsen	525.011
Ultimo	1.774

	2016	2015
	kr.	t.kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.375.520	1.341.366

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aveny Rødovre Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
